Тульская область

Администрация
муниципального образования Новольвовское
Кимовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.07.2022                                                             № 146

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Новольвовское Кимовского района
от 28.01.2019 № 55 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность с торгов, предоставление земельных участков
в аренду на торгах»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 28.01.2019 № 55 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность с торгов, предоставление земельных участков в аренду на торгах» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела ӀӀ Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка;
2) решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению № 6 к настоящему Административному регламенту.
3.2. Результат предоставления муниципальной услуги направляется Заявителю на адрес электронной почты, посредством почтового отправления, либо в личный кабинет на ЕПГУ в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа, уполномоченного на предоставление услуги.».
1.2.  Административный регламент дополнить приложением № 6 согласно приложению.
1.3. Абзац первый пункта 6 раздела ӀӀ Административного регламента исключить.
1.4. Подпункт 6.1 пункта 6 раздела ӀӀ Административного регламента изложить в новой редакции:
«6.1. При обращении за предоставлением Муниципальной услуги Заявитель представляет в администрацию следующие документы:
1) заявление о проведении аукциона по продаже земельного участка, на право заключения договора аренды земельного участка согласно приложениям 1,2,3,4 к Административному регламенту (далее – заявление);
2) копию паспорта заявителя (при личном обращении заявителя), являющегося физическим лицом, либо представителя физического, юридического лица или индивидуального предпринимателя, уполномоченного в соответствии с законодательством Российской Федерации представлять интересы заявителя (при личном обращении заявителя);
3) копию документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического, юридического лица или индивидуального предпринимателя, если с заявлением обращается представитель заявителя (при личном обращении заявителя).».
1.5. Пункт 6 раздела ӀӀ Административного регламента дополнить подпунктом 6.2 следующего содержания, изменив соответственно нумерацию подпунктов:
«6.2. Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона следующие документы:
1) заявление на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
4) документы, подтверждающие внесение задатка.
6.2.1. Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Заявители декларируют свою принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства путем представления в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа сведений из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляется в соответствии с указанным Федеральным законом, либо заявляют о своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 5 статьи 4 указанного Федерального закона.
Один заявитель имеет право подать только одну заявку на участие в торгах.».
2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Дмитриенко Т.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Новольвовское Кимовского района

Г.В. Винокурова

	[bookmark: Par156][bookmark: Par236]

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 21.07.2022 № 146

	Приложение № 6
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность с торгов, предоставление земельных участков в аренду на торгах»

ФОРМА
решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	(Оформляется на официальном бланке Администрации)

	Кому:
_____________________________________
_____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
физического лица, индивидуального
предпринимателя или полное
наименование юридического лица)
Номер и дата Заявления:
_____________________________________

	Решение
об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	Рассмотрев Ваше Заявление от ____________ № _______, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района приняла решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность с торгов, предоставление земельных участков в аренду на торгах» по следующим основаниям: ______________________________________________________________________________
(указывается конкретное основание (основания) для отказа в предоставлении муниципальной услуги)
После устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа, Вы имеете право повторно обратиться за предоставлением муниципальной услуги.
Дополнительно информируем: ______________________________________________
______________________________________________________________________________
(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в предоставлении муниципальной услуги, а также иная дополнительная информация при наличии)

	______________________________
(уполномоченное должностное лицо)
	__________________
(подпись)
	___________________
(инициалы, фамилия)

Исполнитель: _____________________________________
(указывается Ф.И.О. сотрудника Администрации,
подготовившего настоящее решение)
Телефон: _________________________________________
(указывается рабочий телефон исполнителя)